NOTA DE EMPENHO 29010026

Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma o Data: 29/01/2021

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico _

Exercicio de 2021 Modalidade: global
INTERESSADDPO

credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
Func.programatica 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%

categoria econdmica.... 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica

i Fonté de recurso......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
‘ origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... contr. direta Modaljdade. Inexigibilidade
Numero do processo..... INEX 01/2021 Exercicio.. 2021
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emR$
| Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
| 538.340,00 84.000,00 454.340,00

| ~ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servi
obedecidas as condicOes e especificagdes constantes desta NOTA DE EMPENH

Histérico..: valor que se empenha para fazer face as despesas
com Prestacao de servigo_ juridico de atuacao
consultiva, contenciosa, elaboragao de decretos,
projetos de Tei, emissao de parecer de servidores
e atuacdo de  processos administrativos na
gggietar1a municipal de Educacao referente ao ano

Iten  Quantidade Unid, Codigo Especificacdo da despesa Valor unitdrio  Valor total (R§)

001 12,0000 HES 033383 Servigos Juridicos 7.000,00 84.000,00

Mata Roma, 29 de Janeiro de 2021. _
Autorizo

A

CLEONICE LESSA SANTOS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




NOTA DE LIQUIDACAO 29010024

Maranhdo o

Governo Municipal de Mata Roma L DATA: 29/01/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica

FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basijca 40%

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
B FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
"' DISCRIMINAGADO D E ITENS

quantidade unidade especificagdo valor unitario valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS DA LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servigo 7

HISTORICO...... :Prestacdo de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elaboracdo de  decretos, projetos de Tei,
emissdao de parecer de servidores e  atuacao de processos
administrativos na secretaria municipal de Educacao

referente ao més de fevereiro de 2021.
Mata Roma, 29 de Janeiro de 2021.

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




Numero da Nota:

ISREFEITU RA DE CHAPADINHA

202100000000007
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA . -
o AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: . |Codigo de Verificacao:
ChAPADIIA : 65500000 RO9E-PZDM
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 22/02/2021 16:07:25 Natureza da Operacado: EXIGIVEL
Periodo de Tributagdo:  02/2021 . Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributacao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: - LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: ~(98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
, TOMADOR DE SERVICOS '
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNPJ:  06.119.945/0001-03
_Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP 65.510-000 MATA ROMA MA
) Email: 4 Telefone:
p ; .
T
@ | ;
| DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA. :

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENCIOSA, ELABORACAO DE DECRETOS,
PROJETOS DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE _EDUCACAO, MES DE FEVEREIRO DE 2021

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servigos (R$) Dedugées (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(RS) COFINS(R%) INSS(R$) IR(R$) . CSLL(RS) Outras Petencées (RS)
R$0,00° R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0.00
Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (RS) ISS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 R$0,00 . R$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Vaior aproximado dos tributos: R$ 1151.50 (16.45%). Valor aproximado correspondente 4 totaiidade dos mbutos federais, estaduais e municipals com base na Lel n° 12.741/2012.
Trlbutos Federais: RS 941.50 (13.45%) .

Tributos Estaduais: R$ 0.00 (0.00%) ‘

Tributos Municipais: R$ 210.00 (3.00%) ;

Fonte: Instituto Brasileiro de Planejamento e Tributagao (IBPT) .

Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lei n® 2.033/2003 e nos Decretos n° 5.675/2007 e 8.280/2016.

O recolhimento do imposto ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Nacionai/ME! deverd ser efetivado através dos canais competentes.

i
i

Nota de Ntmero:202100000000007 Codigo de Veriflcagdo:RO9E-PZDM Emitida dia 22/02/2021 as 16:07

Recebi da empresa LOUR]VAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servicos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site https://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de apareiho
com aplicativo para codigo QR. ’ :




} ORDEM
Maranhdo o '
Governo Municipal de Mata Roma o
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

DE

PAGTO

CLASSIFICAGAOD

ORCAMENTARTIA

ORGAO........... e 02 Executivo .

UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc., Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%

CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica

FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%

DADOS EMPENHDO . , o
NOTA DE EMPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO.. R§ 84.,000,00 TIPO DE LICITACRO. contr, direta - Tnexigibilide
DATA DD EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R$ 84.000,00 VALOR PAGO........ R$ 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 77.000,00
LIQUIDACGCADO

DATA NOTA DE LIgUIDA(AO VALOR DA NE
29/01/2001 29010024 7.000,00

Atestamos 0 recebimento C£;£E:§?

PAGAMENTO ATUAL
7.000,00

NOTA FISCAL |
servico n° 7 série de 29/01/2021

dos produtos / servicgos
CLEONICE LESSA

SECRETARIA MUN

SANTOS .
ICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

o —

LAUQE;QE;FK?IMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC IA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM

BANCO/FONTE
B8

D E PAGAMENTO

W%%H
§2,046-2 (FEB) 059

N° 03030017, de 03/03/2021

VALOR
00,00

yrri

4
LAURA DE F
SECRETARIA

AT ALMEIDA ALBUQUERQUE

NICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SOQARES SOCIEDA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Cen
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

DE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

tro-chapadinha-mMA 65500-000



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000007, da Sectetaria Municipal
de Educagido desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagio.

O drgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicéo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniéo e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéo,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagéo referente
a solicitagao de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000007 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°®
202100000000007 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. pata anilise quanto a legalidade e verificagdo das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

Ne : DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Coﬁtxato; ' S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 29010026 S
04 Nota de Liquidagao n® 29010024 S
05 Nota fiscal n® 202100000000007 S
06 Otdem de Pagamento n® 03030017 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 | CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Ap6s verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lein°® 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos C)rgéos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aptrego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagao da presente despesa.

Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



03/03/2021 -~ BANCO DO BRASIL - 12:48:23
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

DATA DA TRANSFERENCIA 03/03/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000, 00

*x%k%k* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.052.046

NR.AUTENTICACAO B.7A7.F8F.B22.BA0.BB8




LOURIVAL SOARES |
—— ADVOCACIA ——

N

RECIBO

Recebi a quantia de R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, .
Av. Raimundo V de Almeida, N 212, Centro, CE.P 65.510-000, Mata Roma-MA,
’ inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagaménto de honorarios
advocaticio pelos servicos juridico de atuacdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educacao, creditado na conta bancéria

Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n°® 59.034-7. Conforme CONTRATO
N° 20210003 e nota fiscal n° 202100000000007.

MATA ROMA-MA. 22 DE FEVEREIRO DE 2021




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTiDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 019291/21 Data da Certiddao: 27/01/2021 12:47_:45

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAOQO. :

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 dalei
" 1n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autentmdade desta certiddo devera ser confirmada no enderego: '
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" eem seguida em "Valldagao de Certiddo Negatlva
de Débito". . :

‘ | CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 19/02/2021 14:04:55 - |



19/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
' DA UNIAO

'Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 39.940.882/0001-00 :

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos- tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo diréta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a’d’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

_ A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a.yverificagao de sua autenticidade na Internet, nos

enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. .

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:08:37 do dia 19/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

-Valida até 18/08/2021.

Cadigo de-controle da certiddo: F7AE.822F.AB14.477C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA ,DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 005683/21 Data da Certiddo: -27/01/2021 12:49:14

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
‘orma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos; 240 'a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débit‘os‘ inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

‘Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Valldagao de Certidao Negatlva
de Divida Ativa".

CERTIDAC EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/02/2021 14:05:53



Pagina 1 de 1

PODER CIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

- Nome: LOURIVAIL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) ' '
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n°: 6816697/2021

Expedigdo: 22/02/2021, as 09:29:08 .

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo. '

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no-CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacgdo das Leis do-
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
. Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo. '
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. o

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).. '

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das. pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou. em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente.aos'
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados peranter Ministério Publico ‘do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Mividasz & suyestdes: endbltst.jus.br



19/02/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A . A () | DATA DE ABERTURA
39.940.882/0001.00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 25/08/2020

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL i
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Feidrkdcdedek

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia

‘% LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN Rkkdokkk

CEP " [BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO
65.500-000 - CENTRO CHAPADINHA

UF
MA

ENDEREGO ELETRONICO : TELEFONE
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM {(98) 3471-3549/ (98) 9153-3896

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

tokkkk

ATIVA 25/08/2020

SITUAGAO CADASTRAL ’ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DESITUAGAO CADASTRAL

Wkkkdkhh . wkkedckdid

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/02/2021 as 14:07:24 (data e hora de Brasilia). -

Pagina: 1/1

n



19/02/2021 . Consulta Regularidade do Empregador

Volter® || Imprimir

TV T

CAIXA ECONCGMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razao Social:LlOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAQ BARBOSA 01/ CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS

O presente Certificado nd@o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/02/2021 a 16/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021021502353201076807
Informacao obtida em 19/02/2021 14:11:01

A tilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br .

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf . M




PREFEITURA DE CHAPADINHA

. SECRETARIA DE FAZENDA
CHARADINGIA CNPJ: 06.117.709/0001-58
& rsvexmwig o Qe aanovest AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
. 65500000

FUEFRIIURA DE
CHAPADINHA

15/02/2021 11:29:16
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAGC NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1760/2021
AUTQENTICAQAO:EzanSDABDE45EDA5A1A67772¢8Eg500

_ CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagao de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADYOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta CidadeR SEBASTIAC BARBOSA, S/IN CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados: os' direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas. : -

|

A presente Certid5o tera validade até 16/05/2021.

HAPADINFAA-MA, 15/02/2021.

Prefeitura Mun. de Chapad ){ .

Eima Machado Araujo

Diretora do Departamento

|
' Arrecadago Tributéria Municipal
|
|




PREFEITURA DE CHAPADINHA
. SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPADNNA ‘ CNPJ: 06.117.709/0001-58
rvorierinecs. AV, PRESIDENTE VARGAS, 3101 CENTROY CHAPADINHA - MA \ CEP:
CHAPADINHA 65500000 ,

15/02/2021 11:29:42
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1761/2021
AUTENTICA(;AO:728351 8D47A05A09D33779A1 7AD_F1 707 ’

CERTIFICO, a pedido da parte intefessada, para fins de- quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
enconira-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriofmente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 16/05/2021.

%:‘@Pizlwﬁk, 15/0 2‘ )

. ' LA 7 z@z/&d l _» L~f

| | Prefeitura Mup. de Chapadiiha /
Eima Machado Araujo /

Diretora do Departamento de
Arrecadagao Tributaria Municipal




s NOTA DE LIQUIDAGCAO 22030005
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 22/03/2021
Fundo Nacignal de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE. . g]oba]
Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P 39.940.882/0001-00
CLASSIFICACQC Ao ORCAMENT ARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Bdsica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB- impostos 30%
DISCRIMINAGC A0 D E ITENS
quantidade unidade especificado valor unitdrio valor total
1,0000 MES  Servios Juridicos : 7.000,00 7.000,00
DADOS DA LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servico 12

HISTORICO......: :Prestacdo de serv1go juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elab oragao de decretos projetos de Tei,
emissio de parecer servidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria mun1c1pa1 de Educacdo
referente ao més de marco de 20

Mata Roma, 22 de Marco de 2021.

[

: CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




Numero da Nota:

PREFEITURA DE CHAPADINHA

. P .2021 00000000012
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA . —
; AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: Cadigo de Verificacao:
EERETHEA GV 65500000 KEK4-AQOEK
CHAPADINHA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 22/3/2021 6:52:39 Natureza da Operagao: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagdo:  03/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Locai de Tributagao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Locai da Prestagao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razéao Sociai/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPF/CNPJ: 35.940.882/0001-00

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL insc. Municipal: 1563

Endere¢o Compieto: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000 '

Cidade-UF: CHAPADINHA-MA insc,Estadual:

Telefone: (98) 3471-3549 ’ i

Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SE RVIQOS

Razéo Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA © CPFICNPJ:  06:119.945/0001-03
‘Enderet;o Compieto: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP 65.510-000 MATA ROMA-MA
Email: Teiefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICiOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO 'DE DECRETOS, PROJETO;
DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAQO, MES DE MARCO DE 2021.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servigos (R$)’ Deducdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condiclonado-(R$) Desc. Incodlclbnado (R$) Crédito (R%)
R$7.000,00 R$0,00 ’ R$0,00 R$0,00 R$0,00 . R$0,00

PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) ~IR(R$) " CSLL(R$) ~  Outras Retencoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 * R$0,00 . R$0,00 . R$0,00

Base de Cdiculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Totai Retengoes (R$) Vaior Liquido (R$)
R$7.000,00 0.00% R$0.00 R$0.00 R$0,00 - R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Numero:202100000000012 Cadigo de Verlficagdo:KEK4-AOEK Emitida c‘iia 22/03/2021 as 06:52

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE iNDiVIDUAL DE ADVOCACIA os servicos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO. .
Consuite a autenticidade das informacgdes desta NFS-e no slte https fichapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho-
com aplicativo para cédigo QR.

| e 2901000



ORDEM

Maranhdao . |
Governo Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICAGADO

ORCAMENTARTIA

ORGAO........... e eae e 02 Executivo o

UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacao Basica, 40%

CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica

FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADO DO

NOTA DE EMPENHO N° 29010026

S EMPE
VALOR DO EMPENHO.. R$ 84,000,00

DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R$ 77.000,00 VALOR PAGO........ R$ 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 70.000,00
i LIQUIDACA
NOTA DE LIQUIDACAO PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL

DATA
22/03/2021 22030005

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

VALOR DA NF
7.000,00

7.000,00 servico n® 12 série de 22/03/2021

o

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE HATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM D E

BB, 13.194-6 (QSE)

PAGAMENTO

i

N° 14040004, de 14/04/2021

LAURA DE FATIM
SECRETARIA MUNI

gA EIDA ALBUQUERQUE
AL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor....

LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-cChapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

NHO . , R
TIPO DE LICITACAO. contr, direta - Inexigibilide



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.,

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. j

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n® 202100000000012, da Secretatia Municipal

de Educagio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educacéo.

O érgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unio e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de g'estéo para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagéo referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000012 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO-MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

. 'DOSFATOS - -

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000012 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para analise quanto a legalidade e verificagdo das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e postetior pagamento.

- DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS  ©

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

Ne° . DISCRIMINAGAO ' S/N
01 | Cdpia do Extrato do Contrato; | S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 | Nota de Empenho n° 29010026 | S

. 04 Nota de Liquidagao n°® 22030005 S
05 Nota fiscal n° 202100000000012 S
06 Ordem de Pagament.o n° 14040004 S
07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal, S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabﬂlhistés; | S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regulatidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs vetificagio de todos os documentos anexados a0 presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

~Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legisla(;ﬁo vigente, sobretudo a Lei n° 4.320/64,

Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos ()tgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA —MA, e , de Abril de 2021.

THAYNMIESVIARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox

40f4

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessa...

i4/04/2021 ~ BANCO DO BRASIL - 16:39:08
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTAR CORREWIE P/ CONTA CORREWTE

CLIENTE: FM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-8 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 14/04/2021
WNR. DOCUMENIO 551.775.0600.055.034
VALOR TOTAL 7.000,00

wax*a% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVCCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034~7
NR. DOCUMENTO 551.773.000:_0151.‘195
NR, AUTENTICACAO 1,D084.731.C07.ECE.1E8

Transagao eretuaga com SUCEsso por: JEBY4457 FRANCISCO & RIBEIRO.

14/04/2021 16:40




LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA —

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento scjlicitar 0 pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Auv.
"Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de ‘honorario
advocaticio pelos servigos juridicos de atuacdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educagdo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n° 202100000000012.

LOURIVAL SOAR ADEARBFIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ 39.940.852/0001-03



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO"
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA |

N° Certiddao: 005683/21 Data da Certiddo: 27/01/2021 12:49:14
’CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, ap0ds a realizagdo das consuitas procedidas no sistema desta Sec_fetaria e na

-srma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, dalei
i 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigtL 205 da lei n® 5.172, de 25 de outub‘ro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam d‘ébit;ps inscritos na Divida ‘Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no -endefreco:
- http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certldoes" e em seguida em "Valldagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa". .

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/02/2021 14:05:53




' GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 019291/21 Data da Certidao: 27/01/2021 12:47:45

CPF/CNPJ 3994088200010 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAOQO.

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, |
"xbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos éstaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadén?ia. . o

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.?

!

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego
' http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em “Vahdagao de Cemdao Negatlva »
de Débito".

- |
i

P ' CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/02/2021 14:04:55




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil !
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA

DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ]

- CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos

" enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http Iiwww.pgfn.gov. br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasnl|a>
Vdlida ate 13/09/2021. ‘

" Cadigo de controle da certiddo: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



17/03/2021 Consulta Re“gul.aridade do Empregador

Voltar _ {rinprimir

CAIXA )

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco:  RUA SEBASTIAO BARBOSA 01/ CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de-pfova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. '

Validade:06/03/2021 a 04/04/2021

Certificagdo NGmero: 2021030602304767631110
Informacao obtida em 17/03/2021 15:55:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autentICIdade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gbv.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




- 19/02/2021

) e REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
39.040.882/0001.00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 25/08/2020
MATRIZ CADASTRAL
4

NOME EMPRESARIAL
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) . PORTE
Wriededededed DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

- 69.11-7-01 - Servigos advocaticios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia

‘ LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN falntaioink
CEP i BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO ' UF
65.500-000 CENTRO CHAPADINHA MA

4
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
‘ ’ LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM (98) 3471-3549/ (98) 9153-3896

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekdkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

R ATIVA 25/08/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

kR R deddk . Fedededdddk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. '
Emitido no dia 19/02/2021 as 14:07:24 (data e hora de Brasilia). , Pagina: 1/1



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58 -
oo AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO\ CHAPA

CHAPADINHA 65500000

DINHA - MA \ CEP:

15/02/2021 11:29;1¢
USUARIO:RANNIERY
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

-CND N° 1760/2021
AUTENTICAGAO:E22DD5DABDE4SEDA

SA1A67772C8E25DD

encontra-se quite com i

is, até a presente data fi
desta Municipalidade ¢

obrar dividas posteriorm

A presente Certidzo tera validade até 16/05/2021.

HAPADINFA-MA, 15/0
Prefeitura Mun. de Chapai fia
Elma Machado Aragjo

Diretora do Departamento
Arrecadagio Tributiria Municipal

2[/ 021,

o




.

PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001-58
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO\ CHAPADINHA - MA \ GEP:
PRETLIFURA DE 65500000

P
CHAPADINHA

15/02/2021. 11:29:42
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1761/2021
AUTENTICA(;AO:7283518047A05A09D33779A17ADF1 707

%PADI -MA, 15/02/20317)
Prefeitura Mun. de Chapadinha
Elma Machado Aratljo

Diretora do Departamento de
Arrecadagdo Tributaria Municipal




NOTA DE LIQUIDACGCAO 22040002

Maranhao

Governo Munhicipal de Mata Roma DATA: 22/04/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SQCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebast1ao Barbosa, S/N,Centro-cChapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICAGADO ORCAMENTARTIA

Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basiga

Funcionamento da Educacao Basica 40%

UNIDADE ORCAMENTARIA ........ 0 i
8 outros serv, de terc. pessoa juridica
A

FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3. %8
M

FONTE DE RECURSO......... 01 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%

CAO DE ITENS

quantidade unidade especificacdo valor ynitdrio valor total
1,0000 MES  Servicos Juridices 7.000,00 7.000,00

DADOS D A LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000018 ,

HISTORICO......: :Prestacdo de serv1go juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elab oragao de decretos, projetos de TJei,
emissao de parecer servidores e  atuacao de processos
adm1n1strat1vos na secretaria municipal de Educacao
referente ao més de Abril de 2021. :

Mata Roma, 22 de Abril de 2021.
CHe

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




Numero da Nota:

PREFEITURA DE CHAPADINHA

- . 202100000000018
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Codigo de' Verificacdo:
65500000 . V7BS-6USX

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissao: 22/4/2021 8:44:10 Natureza da Operacdo: EXIGIVEL

Periodo de Tributagao:  04/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestagéao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563

Endereco Completo: ‘R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000

Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc. Estadual:

Telefone: (98) 3471-3549

Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNPJt  06.119.945/0001-03
Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:66.510-000 MATA ROMA-MA '
Email: ' . Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servico: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE DECRETOS,
PROJETO DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO.DE PROCESSOS ADMINISTRAT]VOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO, MES DE ABRIL DE 2021.

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servigos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 , R$0,00 -

PiS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$} CSLL(R$) Outras Retencoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

1
Base de Calculo (R$). Aliquota (%) 1SS (R$) ISS Retido (R$) Total Retencoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00
@ OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Niumero:202100000000018 Codigo de Verificagao:V7BS-6USX Emitida dia 22/04/2021 as 08:44

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site https:/ichapadinha.portalpublico.net ou por meio de apareiho
com aplicativo para cédigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhdo | |
Governo Municipal de Mata Roma

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Badsico

CLASSIFICAC AO ORCAMENTARTIA
ORGAD. . vt e i veeeseenenenannss 02 Executivo o
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
CLASSIFICACAO 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-imposStos 30%
DADOS DO EMPENHDO . , .
NOTA DE EMPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO.. RS 84.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 HODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... RY 70.000,00 VALOR PAGO........ RS 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 63.000,00
] LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ,
22/04/2021 22040002 7.000,00 7.000,00 servico n° 202100000018 série de 22/04/2021
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos &jégggééz:

CLEONICE LESSA SANTOS ]
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota GEﬂgLuq§;53”

LAURA DECEAFIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12050003, de 12/05/2021

CHEG/REF VALOR
09& 1.

................. 52.046-2 (FEB) 4

LAURA DE FATEMA-ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARTA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhéao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

| Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Sectetario (a) de Finangas.

Nesta.

[ Assunto: | Analise do Processo Administrativo. B

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000018, da Secretaria Municipal
de Educagio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educacéao.

O érgdo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicio Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestéo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educacao referente
a solicitacido de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000018 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

o] DOSFATOS, - 5

Veio ao conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000018 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidacdo e posterior pagamento.

* DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS - -

Vetifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Coépia do Extrato do Contrato; - S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 | Nota de Empenho n° 29010026 | S
04 Nota de Liquidagao n® 22040002 S
05 Nota fiscal n® 202100000000018 S
06 Otdem de Pagamento n® 12050003 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Ttabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhdo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs vetificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

-/ 'PARECER . - °

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legisla¢io vigente, sobretudo a Lei n® 4.320 /64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Conttole

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidag,'io da presente despesa.

MATA ROMA — MA e )2, de Maio de 2021.

14

THAYIIES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

G3351308504203341

Emissdo de comprovantes 13/05/2021 10:03:03

12/05/2021 - BANCO DO BRASIL -~ 15:55:30
177301773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA ~ FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.046-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/05/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*xkkk* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.052.046
NR.AUTENTICACAO 5.B59.20E. éCE.EE2.381

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

13/05/2021 10:03




LOURIVAL SOARES
——— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de |

R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.

. Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,

inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario

advocaticio pelos servigos juridicos de - atuagdao consultiva, assessoria e

consultoria na Secretaria Municipal de Edpcagéo, a ser creditado na conta

bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n® 202100000000018. |

MATA ROMA-MA. 22 DE ABRIL DE 2021

e s
LOURIVAL SOARES SOCEDAREANDTYIDUAL DE ADVOCACIA
4 .

AN
CNPJ 39.940 88

Lournival Sociedade
Ifdividual de Advacacia
NPJ 30.940.882/0001-00

Lourival Soares da Sitva Filhe
OAB/MA 19.073



Consulta Regularidade do Empregador

Voltar “imprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razio Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego_ RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500~
’ 000 )

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ldent|ﬁcada encontra-se em situagao regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra_cébranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,-
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 12/05/2021

Certificacao Nimero: 2021041303104837115090
Informacdo obtida em 15/04/2021 11:31:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




‘Certiddo emitida com base no art.

JDER JUDE
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (M
FILIAIS) '
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certidd3o n°: 6816697/2021
Expedicdo: 22/02/2021, as 09:29:08
Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contaddq

de sua expedicédo.

Certifica-se que LOURIVAL SOARES, SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 39.940.8
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
642-A da Consolidacdo d
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Sy

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. '
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabil
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (d

anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certid&o atesta -a empresa.s
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidéo condiciona-se a verificag
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Tr
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. '

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ,as q
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julg
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concer
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou dj
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério B
Trabalho ou Comiss3do de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugeshdes: ondibtst.jus.hr
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

I
‘ i

N° Certidao: 005683/21 Data da Certidao: 27/01/2021 12:49:14 . |
CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procédidas no sistema desta Skcretaria e na
i)rma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei -
©7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve .no artigo 205 da lei n° 5.172,.de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em “Valldagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa". '

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/02/2021 14:05:53




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 019291/21 Data da Certidao: 27/01/2021 12:47:45

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO !
Certificamos que apos a realizacao das consultas procedldas no sistema desta Secretarla
.ubstanCIado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Naéional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima-
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobfanga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia. | |

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 27/05/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco: !
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 19/02/2021 14:04:55




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA K .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS EA DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradds, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita- Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes -em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ’a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autentmdade na lnternet nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov. br>

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1
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PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
RAPAL CNPJ: 06.117.709/0001-58
Frusonooinin AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO\ CHAPADINHA - MA \ CEP:

CHAPADINHA 65500000

15/02/2021 11:29:42
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1761/2021
AUTENTICAGAC:7283518D47A05A09D33779A17ADF1707

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagédo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certiddo tera validade até 16/05/2021.

%PADWA, 15/0é/2 :
’ LA [ z 2

® ' Prefeitura Mun. de Chapadinha
Elma Machado Araujo
Diretora do Departamento de
hrrecadagao Tributaria Municipal

. o
T
&

CERTIDAO



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58
Coarias 4 Gevam et AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
|
|

CHAPADINHA 65500000

15/02/2021 11:29:16
USUARIO:RANNIERY

| CERTID_I\O NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1760/2021
AUTENTICACAO:E22DD5DABDE45EDA5A1A67772C8E25DD
\

. CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagio de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAGCIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os fributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 16/05/2021.

HAPADINFP-MA, 15/0212021.
w Uealfzih I

® Prefeitura Mun, de:ChapadﬂPa/
Elma Machado Aratjo
. Diretora do Departamento
Arrecadagdo Tributaria Municipal

L .-.u. N
o N

Yuiy
CERTIDAC




23/04/2021
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
39.940.882/0001.00 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 25/08/2020
NOME EMPRESARIAL :
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Rkkkkkrk D EM Al s
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia
‘ LOGRADOUROQ NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO BARBOSA SN ko
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.500-000 CENTRO CHAPADINHA MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM (98) 3471-3549/ (98) 9153-3896
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek kkk
SITUAGAO CADASTRAL . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/08/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ek kkdkdk Jokded ek ek
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
! Emitido no dia 23/04/2021 as 08:55:46 (data e hora de Brasilia).
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NOTA DE LIQUIDAGCAO 26050003

Maranhdo .

Governo Municipal de Mata Roma | . DATA: 26/05/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco.. Rua_Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICACGCAQO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORGCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Bdsica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
1‘. DISCRIMINACGCADO D E ITENS
quantidade unidade especificagdg | valor unitdrio valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D A LIQUIDAGAQO
VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servico 202100000023 o ; _
HISTORICO......:Prestacdo de servico _ juridico de atua¢do consultiva,
contenciosa, e1aboragao de _decretos, projetos de Tei,
emissdao de parecer de seryidores e  atuacao de processos

administrativos na secretaria municipal de Educacdo
referente ao més de Maio de 2021.

Mata Roma, 26 de Maio de 2021.

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
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PREFEITURA DE CHAPADINHA

Ntimero da Nota:

! . 202100000000023
DEPARTAMENTOQ DE ARRECADACAQO TRIBUTARIA - ——
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Caodigo de Verificagao:
oot 65500000 QEOP-653Z
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Oata de Emissao: 26/05/2021 14:16:03 Natureza da Operagdo: EXIGIVEL
Pearfodo de Tributagao:  05/2021 Tributagao: TRIBUTAVEL
Local de Tributagao: ESTABELECIMENTO OO PRESTADOR
Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Saocial/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE {NOIVIOUAL OE ADVOCACIA

CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESAOV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Sodial/Nome: MUNICIPIO OE MATA ROMA CPF/CNPJ):  06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AVENIOA RAIMUNOO V OE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA
Email: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS AOVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE DECRETOS,
PROJETO DE LEl, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO, MES DE MAIO DE 2021.

VALORES DA NOTA
Vir. dos Servicos (RS) Dedugaes (RS) Acrésdmos (RS) Oesc. Condicicnado (RS} Desc. Incodicionado (R$) Crédito (RS)
R$7.000,00 R$0,00 RS0,00 RS0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IR(RS) CSLL(RS) Outras Retencgoes (RS)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 RS$0,00 R$0,00 R$0,00
Base de Calculo (RS) Aliquota (%) ISS (R%) ISS Retido (RS} Total Retengoes (R$) Valor Liquido (RS)
R$7.000,00 0.00% R$0,00 Rs0,00 R3$0,00 R$7.000,00
OBSERVAGOES DA NOTA
Nota de Ntimero:202100000000023 Cédigo de Verificacdo:QEOP-8532 Emitida dia 26/05/2021 as 14:16

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEOAOE INDIVIDUAL OE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL

Ef £ TRONICA DE SERVICO.

Consulte a autenticidade das informac6es desta NFS-e no site itps:/ichapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparetho

com aplicativo para cédigo QR.




ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
(03710 T 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
CLASSIFICACAO0 _12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
_ DADOS DO EMPENHDO . ‘ .
NOTA DE ENPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO.. R§ 84.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENHO... 20/01/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R$ 63.000,00 VALOR PAGD........ RS 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 56.000,00
LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA F
26/05/2021 26050003 7.000,00 7.000,00 serv1go n0 202100000023 série de 26/05/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos \cﬁgg&%ﬁgﬁf/

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

PAGUE-SE a 1mportanc1a
constante na presente nota

WA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA NICIPAL DE FINANCAS

ORDEM D E PAGAMENTO N° 08060001, de 08/06/2021

BANCO/FONTE CHE REF VALOR
................. 13.194-6 (0sE) 0500 @/

LAURA DE FAtiMA.A&#%IDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacao do credor:

Credor.... LOURIVAL SQOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastiao Barbosa S/N,Centro-Chapadinha-MA  65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. }

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000023, da Sectetaria Municipal
de Educagio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educacao.

O érgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma —~ MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicio Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagéo referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000023 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

TDOSFATOS " ©

Veio 20 conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000023 que tem como ctedor a emptesa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagéio e posterior pagamento.

~ DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o ptesente processo de pagamento,

conforme segue:

NG DISCRIMINACAO S/N
01 | Copia do Extrato do Contrato; — S
02 Comprovante de envio e Publicagao no SACOi’; S
05 | Nota de Empenho o° 29010026 S
04 Nota de Liquidagao n°® 26050003 S
05 Nota fiscal n° 202100000000023 S
06 Otdem de Pagamento n° 08060001 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 | Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; 5
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regulatidade do FGTS; | S
11 CREA-MA N
2 | BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgiios de Conttole

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, ep.08, de Junho de 2021.

THAYMESAVIARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox
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Emissdo de comprovantes

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

(G3350815186319881
08/06/2021 16:04:46

08/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:58:09
177301773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 08/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*++%%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194

NR.AUTENTICACAO 2.204.27E.D68.0BB.14D

08/06/2021 16:04



LOURIVAL SOARES
~—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servigcos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educagéo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n® 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n° 202100000000023.

LouNyal So da Silva Filho
w&fiﬁs\ 19.073

MATA ROMA-MA, 26 DE MAIC DE 2021

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 39.840.882/0001-00
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certid&o n®: 15834986/2021

Expedicdo: 17/05/2021, as 13:36:20

Validade: 12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo. ‘

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE I«NDIViDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Conéolidagéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
antericres a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. .
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superlor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e fjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

AR e Siver b
voendi@nst jus. b




17/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

voltar Imprimir

cAIXA B

DAIKE ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razdo Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco:  RUA SEBASTIAO BARBOSA 01/ CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500~
000 ‘

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere.o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021041303104837115090
Informacdo obtida em 17/G5/2021 13:21:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Calxa
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

* N° Certiddo: 162768/21 Data da Certid&o: 17/05/2021 13:05:44

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apés a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.Jbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto. no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujéito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direitq da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias:-1 4/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid6es” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito". ‘ ‘

_ . CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/05/2021 13:05:44



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 034454/21 Data da Certidao: 17/05/2021 13:08:48
CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria € na
rma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
ﬁ’ 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

4

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Valldagao de Certldao Negativa
de Divida Ativa". -

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. -

Data Impresséo: 17/05/2021 13:08:48 -



PREFEITURA DE CHAPADINHA

WY SECRETARIA DE FAZENDA
CHABAGRGIA CNPJ: 06.117.709/0001.58
Cemotimtsn # S it AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
PREFTITNRY 0¢ 65500000 ’

CHAPADINHA

17/05/2021 09:12:36
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAC NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 241712021
AUTENTICACAO:MOVixMS5GTVSHSt] EKEHMKL3alxaUPFZI '

@ | .
CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

1

Prefeitura Mun. de Chapadinhaf
Elma Machado Ara
Diretora do Departamentd gfe
Arrecadagao Tributaria Municipal

CHAPADINHA-MA, 17/05/2021.



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001.58

e s AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
CHAPADINHA 65500000

17/05/2021 08:56:38
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 2416/2021
AUTENTICACAO:rukQlYqPJ7TRCmvQjlgD3cV3gpwtiDRd5

‘ CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagio de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

1

A presente Certiddo tera validade até 15/08/2021.

(@%/;P' DINHA-MA, 17/05/2021.
oy ((/é

Prefeitura Mun. de Chapadil

. Elma Machado Xragjo
: Diretora do Departamend de

hrrecadagao Tributéria Miicipal




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
' DA UNIAO .

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA )

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.\.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>. :

Vaélida até 13/09/2021. :

Cddigo de controle da certidio: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

”n



i NOTA DE LIQUIDAGCAO 28060004
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma | . DATA: 28/06/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

PENHDO ORIGINAL

M
8 VALOR....... R% 84.000,00

NOTA DE EMPENHO... 2
.2 21 MODALIDADE.. global

DATA DO EMPENHO..

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
EndereSo.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3,90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%

DISCRIMINAGAD D E ITENS

901002
9/01/2
SOARES
t

quantidade unidade especificacd valor unitario valor total
1,0000 WES  Servigos Juridicos 7.000,00 1.000,00

DADOS DA LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000028 o ) _

HISTORICO...... :Prestacdo de servico _ juridico de atuacao consultjva,
contenciosa, e]aboragao de decretos, projetos de lei,
emissao de parecer de seryidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria municipal de Educacdo
referente ao més de Junho de 2021.

Mata Roma, 28 de Junho de 2021.

P

CLEONICE LESSA SANTOS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ




PREFEITURA DE CHAPADINHA

Numero da Nota:

Local de Tributacdo: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

. 202100000000028
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA
e AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRQ \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Cddigo de Verificacao:
S 65500000 NGIC-RU74
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 28/06/2021 14:08:24 Natmeza da Operagao: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagdo:  06/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL

PRESTADOR DE SERVICOS

Razio Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CPFICNP.J: 39.940.882/0001-00

Razao SocialNome: MUNICIPIO DE MATA ROMA

Email:

o

Enguadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000 MATA ROMA-MA

CPF/CNPJ:  06.119.945/0001-03

Telefone:

Servigo: 1714-ADVOCACIA.
Atividade:  6§911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

MUNICIPAL DE EDUCACAQ, MES DE JUNHO DE 2021.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

REFERENTE A PRESTACAQ DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAQ DE DECRETQS,
PROJETO DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA SECRETARIA

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R$) Dedugées (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionade (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IR(RY) CSLL(RS) Outras Retengbes (R$)

R$0,00 RS$0,00 R$0,00 R$0,00 R3$0,00 R$0,00

Base de Célculo (R$) Aliquota (36) 1SS (R$) 1SS Retido (R$) Total Retengies (R$) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 0,00% R$0,00 R$0,00 'Rs$0,00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Nimero:202100000000028 Cédigo de Verificagao:NGIC-RU74

ELETRONICA DE SERVICO.

com aplicativo para c6digo QR.

Emitida dia 28/06/2021 as 14:08

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL

Consulte a autenticidade das informagoes desta NFS-e no site hitps:/ichapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparetho




ORDEM DE PAGTO

Maranhdo |
Governo Municipal de Mata Roma | .
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGADO ORCAMENTARTIA

ORGAD. v vt eeseinnnnnnnsss 02 Executivo .
UNIDADE ORCAMENTARIA..,.. 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Eduyc, Basica
CLASSIFICAEAO 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educacao Basica, 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90,39.00 outros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADOS DO EMPENHDO _ , .
NOTA DE EMPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO.. RY §4.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilidi
DATA DO EMPENHO. .. 29/01/2001 HODALIDADE. ....... global
SALDO ANTERTOR.... RY 56.000,00 VALOR PAGD.......... RS 7.000,00 5mommmmumwﬁww
) LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAC VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ,
28/06/2021 28060004 7.000,00 7.000,00  servico n® 202100000028 série de 28/06/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos _L&_

CLEONICE LESSA SANTOS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE FATUIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 13070004, de 13/07/2021

BANCO/ FONTE (
BBuvvvviiiiiiiiin 13.194-6 (QSE) 0

fIDA ALBUQUERQUE

LAURA DE FATIMA ¥
L DE FINANCAS

SECRETARIA MUNICIP:

Identificacao do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000028, da Secretatia Municipal
de Educagido desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretéaria Municipal de Educagao.

O érgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranh&o,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto a legalidade e verificagcdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educacéo referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000028 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000028 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e postetior pagamento.

" DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO : S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; | S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; | S‘
03 | Nota de Empenho n° 20010026 | S
04 Nota de Liquidacao n° 28060004 S
05 Nota fiscal n° 202100000000028 S
06 [Ordem de Pagamento o° 08060001 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 | Certidio Negativa de Débitos Trabalhstas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
1 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDI(_;AC N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforine segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os-dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido tédas as exigéncias contidas na Legisla¢io vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n°® 8.666/93, Lei Complementar n°® 101/2000, e demais normas dos ()rgﬁos de Controle

vigénte.

Diante do exposto, o 6trgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
p g p 8
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagao da presente despesa.

MATA ROMA — MA, es 13, de Julho de 2021.

THAYMES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



14/07/2021 Banco do Brasil

r & g G3351409333750631
L Emissdo de comprovantes 14/07/2021 09:38:43
| ovewo” |

13/67/2021 - BANCO DO BRASIL - @8:51:31

177301773 SEGUNDA VIA @01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 13/@7/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00
*#*+¥+++ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO 1.133.E6A.B16.F1B.27B

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi¥/ftemplate/~2F consultas~2F869-1.bb 1




LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educacdo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n° 202100000000028.



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA. »
CNPJ: 06.117.709/0001-58
AV PRESIDENTE:VARGAS, ‘310 \.CENTRO VCHAPADINHA - MA \: CEP
; 85500000

USUARIO RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N°2416/2021
AUTENTICAGAO;rukQIYqPJ7TRCmyQjlqD3cV3gpwtiDRAS e

CERTIFICO a. pedldo de parte mteressada para fins de quitagdo de tributos fi acals ‘que a

empresa LOURIV\L. SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,; inscrita .no ( MF

sob n°39.940.882 /000100, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA s/ T'R,,

encontra-se qunte com os$ tributos municipais; até @ presente. data, ficando ressalvadds 63 dll'eltOS
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas:

A presente Certiddo tera validade:até-15/08/2021. -

: DxretoradoDeparta' 0.de
‘ brrecadagao Tributaria ;




Eﬁm = PREFEITURA DE CHAPADINHA

L | SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPADHSHA CNPJ:'06.117.709/0001-58 o
tooperbsrivammmom AV, PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
CHAPADINHA 65500000

17/05/2021 09:12:36
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 2417/2021
AUTENTICAGCAO:MOVIXMS5GTVSHSt1 EKEHMKL3alxaUPFZ|

b

: CERTIFICO, a pedido-da parte interessada, para fins dé quitag@o de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita. no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite- com os tributos ‘municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos. desta Municipalidade cobrar dividas posterisrmente comprovadas.

A presente Certiddo teré validade até 15/08/2

' o s‘ S [y an i b
Prefeitura Mun. de Chapadinl
‘Elma Machado Aragjg
Diretora do Departamentd ge
Arrecadagdo Tributaria Municipal

CHAPADINHA-MA, 17/05/2021.



17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;}\xo,s TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado "o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

* responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autentlmdade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasflia>.
Valida até 13/09/2021. ,

Cadigo de controle da certidao: FB83.43FE.DFB1.A3A0
Qualquer raSﬁra ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

¥ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 162768/21 Data da Certiddo: 17/05/2021 13:05:44

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO. 1
Certificamos que apos a realizagdo das consultas procedidas no S|stema desta Secretarla
.substanmado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7. 799, de 19/12/2002 e disposto no artlgo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Pdblica Estadual o direito da cobranga de dividas que -
venham a ser apuradas e nao alcancgadas pela decadéncia. | ‘

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: S
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em segwda em "Valldagao de Certidao Negatlva
de Débito". S

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/05/2021 13:05:44




SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 034454/21 Data da Certidéo: 17/05/2021 13:08:48

CPF/CNPJ CONS&LTADO: 39940882000100

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, dalei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, dea 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em néme do .

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderei;o:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa". :

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

| ,. ' Data Impresséo: - 17/05/2021 13:08:48



17/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF . ‘

Inscrigdo: 39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-

. 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
en‘resa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

1

‘Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificagdo Namero: 2021041303104837115090
Informag&o obtida em 17/05/2021 13:21:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
w .caixa.gov.br

b

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Pigina 1 de 1

ODER JUDICTARIO
CSTIQA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n®°: 15834986/2021

Expedigdo: 17/05/2021, as 13:36:20

Validade: ‘12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo. :

" Certifica-se gue -LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA‘

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. .

Os dados constantes desta Certiddo sdo. de responsabllldade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo’
a todos db seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdc de sua

-autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes’
de execu@io de acordos firmados 'perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



NOTA DE LIQUIDAGCAO 29070003

Maranhdo .
Governo Municipal de Mata Roma | o DATA: 29/07/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

’

Exercicio de 2021 '

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR. .. .... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educagdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90,39,00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DISCRIMINAGAOD D E ITENS
quantidade unidade especificacdg valor unitério valor total

1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS D A LIQUIDAC A0

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000033 o ) _

HISTORICO......:Prestacio de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, eTaboragao de decretos, projetos de Te1,
emissao de parecer de servidores e atuagao de processos
administrativos na secretaria municipal de Educacao
referente ao mes de Julho de 2021.

Mata Roma, 29 de JuTho de 2021.

Ll

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
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2 ey Numero da Nota:
‘n PREFEITURA DE CHAEADI NHA 202100000000033
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA - -
?;,-,w,»,;mf,-:;m HA AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Cddigo de Verificagao:

PFEFEITURL

ot
CHAPADINHA

65500000 YLZY-L1WZ

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emiss&o: 29/07/2021 09:28: Natureza da Operagdo: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagao: 07/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagdo: 1

Local da Prestacao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razado Scocial/lNome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563

Endereco Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000

Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:

Telefone: (98) 3471-3549

Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Raz3do SocialMome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNP: 06.119.945/0001-03
Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 65510000
Email: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servico: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS
REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE

DECRETOS, PROJETO DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ, MES DE JULHO DE 2021.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servigos (R$) Dedugcbes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IR(R$) CSLL(RS) Outras Retencoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliguota (%) 1SS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Lfquido (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7.000,00

OBSERVAGCOES DA NOTA

Nota de Numero:202100000000033 Cadigo de Verificagao: YLZY-LTWZ Emitida dia 29/07/2021 as 09:28

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constartes desta NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informacées desta NFS-e no site https:/ichapadinha._portalpublico.net ou por meio de aparelho com
aplicativo para cédigo QR.




i ORDEM DE PAGTO
Maranhdao |
Governo Municipal de Mata Roma | o
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCAO ORCAMENTARTIA
ORGAO. .....uvu e 02 Executivo .
UNIDADE QRCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICACAO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferencias do FUNDEB-impoStos 30%
DADO DO EMPENHDO _ , L
NOTA DE EMPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO.. RS §4.000,00 TIPO DE LICITACAO. contr, direta - Inexigibilid:
DATA DO EMPENHO. .. 29/01/2021 HODALIDADE. ....... global
SALDO ANTERIOR.... RS 49.000,00 VALOR PAGOD........ RY 7.000,00 SALDO DO ENPENHO, . RS 42.000,00
) LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA N PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL .
/071201 29070003 7.000,00 7.000,00  servico n® 202100000033 serie de 29/07/2021

Atestamos o recebimento

dos produtos / servigos \>Kiﬁaah9

CLEONICE LESSA SANTOS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importancia

constante na presente nota C;E%]?&&{{f)J 2
LAURA DE FATIM@E}IMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNTCIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 11080001, de 11/08/2021
BANCO/FONTE CM%MF VALOR

BB 13.104-6 (st 059034 7.0
(0st) a3gl) U™

o 28 09

LAURA DE FATIMAJ@%%EIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICEPAL DE FINANCAS

Identificacao do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00




Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquetrque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscaln® 202100000000033, da Secretaria Municipal
de Educagio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagéo.

O orgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestio para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagao referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000033 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA

Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000033 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para analise quanto a legalidade e vetificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

conforme segue:

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

N° DISCRIMINAGCAO S/N
01 Copia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 29010026 S
® 04 | Nota de Liquidacao o° 29070003 5
05 Nota fiscal n° 202100000000033 S
06 Ordem de Pagamento n° 11080001 S
07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 | Certidio Negativa de Débitos Trabalmistas; 5
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
‘ 10 Cettidio de Regularidade do FGTS; S
i 11 CREA-MA N
} 12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Z

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, € considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101,/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, g1, de Agosto de 2021.

THAYIES JMARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




12/08/2021 Banco do Brasil

(3311209504386541

Emissdo de comprovantes 12/08/2021 09:57:39
11/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:43:08
177301773 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 11/08/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.9859.0834
VALOR TOTAL 7.000,00

*¥d4+x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S 5 I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.0834-7
NR. DOCUMENTO 551.773.600.0813.194
NR.AUTENTICACAO F.E8D.8C1.955.D58.E92

Transagéo efetuada com sucesso por: JEB94458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.3.18#/template/~2F consultas~2F868-1.bb



LOURIVAL SOARES
— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servigos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educagéo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n® 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n® 202100000000033.

MATA ROMA-MA JULHO DE 2021

\ _~
LOURIVAL SOARES SOGIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGAGIA

CNPJ 39.944.882/0001-00



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

. CNPJ: 06.197.709/0001-58
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

VR TITURL P8
CHAPADINHA g,
CERTIDAO

17/05/2021 08:56:38
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 2416/2021 ‘
AUTENTICACAO:rukQIYgPJ7RCmvQjlgD3cV3gpwt1DRd5 -

. CERTIFICO, a pedido de parte Interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos

desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certidao tera validade até 15/08/2021.

0.

refeitura Mun. de Chapadi

' Elma Machado Aragjo
‘ : Diretora do Departanengo de
Aprecadagao Tributaria Mnicipal




PREFEITURA DE CHAPADINHA

SECRETARIA DE FAZENDA
CHAPADHEHA CNPJ: 06.117.709/0001-58
Corcammaus o Desomiotimern AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: X
65500000 S A

FOZELIENRA DY
CHAPADINHA B L T
CERTIDAG

17/05/2021 09:12:36
USUARIO:RANNIERY

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 241712021
AUTENTICAGAO:MOVEXM5GTVSHSH EKEHMKL3alxaUPFZ]

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitag@o de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certid3o tera validade até 15/08/2021.

Prefeitura Mun. de Chapadinh
Elma Machado Aragj
Diretara do Departamentd ge
Arrecadagio Tributaria Municipal

CHAPADINHA-MA, 17/05/2021.




17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certidao: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7



GOVERNO DO ESTADC DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddao: 162768/21 Data da Certiddo: 17/05/2021 13:05:44

CPF/CNPJ 38940882000100 NAO INSCRITO NO CADAS~TRO DE

CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
- Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
‘substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/05/2021 13:05:44

1




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO,
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 034454/21 Data da Certidao: 17/05/2021 13:08:48

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apds a realizacao das consultas proceoiidas no sistema desta Secretaria e na
‘forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 14/09/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/05/2021 13:08:48



17/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador !

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Raz&do Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova, Contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificagcdo Numero: 2021041303104837115090
Informacgdo obtida em 17/05/2021 13:21:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1N



'_CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) '
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n°: 15834986/2021
Expedicdo: 17/05/2021, as 13:36:20

Validade: 12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias,'contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaisi

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas,la
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: oodifiten dus. by



y 3 NOTA DE LIQUIDACAO 26080003
aranhao

Governo Municipal de Mata Roma o DATA: 26/08/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

PENHDO ORIGINAL

M
6 VALOR....... R§ 84.000,00
021 MODALIDADE.. global

Credor.... LOURIVAL SQARES SQCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA,....... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educagdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 19000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
M I

NACADO D E ITENS

NOTA DE EMPENHO... 290
DATA DO EMPENHO... 29/
S0

(72 B 2 ] S

10
01
AR
ao

(e
—_

quantidade unidade especificacdo valor unitario valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS D A LIQUIDACGCADQD

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00

Nota fiscal servico 202100000038 o i .

HISTORICO...... :Prestacdo de servico _ juridico de atuagdo consultiva,
contenciosa, e]aboraéao de decretos, projetos de Tei,
emissao de parecer de seryidores e atuagao de processos
administrativos na secretaria municipal de Educacgao
referente ao més de Agosto de 2021,

Mata Roma, 26 de Agosto de 2021.

Nezr 2

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




.y ] Numero da Nota:
7 PREFEITURA DE CHAPADINHA 0210000000008
GivrAbien DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA - —
predtciarccho AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Caodigo de Verificacao:
e ot 65500000 NTUQ-ECBR
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 26/08/2021 08:26: Natureza da Operacao: EXIGSVEL
Perfodo de Tributagao: 08/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestacao:  MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPJ: 39.940.882/0001-00

Razao Social/Nome:
dereco Completo:
ail:

Enguadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPJ: 06.119.945/0001-03

AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MA - CEP: 65510000

Telefone:

Servico: 1714-ADVOCACIA.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO IJURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE
DECRETOS, PROJETO DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, MES DE AGOSTO DE 2021.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R3$) Deducgoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (RS) Crédito (RS)
R$7.000,00 RS0,00 R$0,00 Rs$0,00 RS0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(RS) INSS(R$) IR(RS) CSLL(RS) QOutras Retencoes (R$)
R$0,00 RS0,00 R$0.00 R$0,00 RS$0,00 R$0,00
se de Célculo (R3) Aliquota (%) ISS (RS) 1SS Retido (R3) Total Retengges (R$) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 RS0,00 RS0,00 R$7.000,00
OBSERVACOES DA NOTA
Nota de Numero:202100000000038 Codigo de Verificagdo:NTUQ-ECBR Emitida dia 26/08/2021 as 08:26

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVICO.
Consuile a autenticidade das informacgdes desta NFS-e no site https://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho com

aplicativo para cédigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGAD. v vv vty e e 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICACAO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOGMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADOS DO EMPENHDO , -
NOTA DE EMPENHO N° 20010026 VALOR DO EMPENHO.. R §4,000,00 TIP0 DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid:
DATA DO EMPENHO,.. 20/01/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... RS 42.000,00 VALOR PAGD....... RS 7.000,00 SALDO DO EMPENHO. . RS 35.000,00
® LIQUIDA&AO
DATA NOTA DE LIQUIDA(AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL )
26/08/2021 26080003 7.000,00 7.000,00 servico n° 202100000038 serie de 26/08/2021
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos (Sfjia*ég;

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota C5fi:pZ;zzjzfgii?*K_———_—‘

LAURA DE ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10090007, de 10/09/2021

BANCO/FONTE E%MF YALOR
® ... 52.046-1 (FEB) 590 1.0

LAURA DE FATTMA—%E&EIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdao do credor:

Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P. . 39.940.882/0001-00



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema dé Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Sectretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administtativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000038, da Secretaria Municipal
de Educag¢io desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educacédo.

O orgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagao referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000038 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000038 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para analise quanto a legalidade e verificagdo das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio ¢ posterior pagamento.

" DAANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Copia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publica¢io no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 29010026 S
04 Nota de Liquidagao n® 26080003 S
05 Nota fiscal n° 202100000000038 S
06 Ordem de Pagamento n® 10090007 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal, S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 | Certiddo de Regularidade do FGTS; 5
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos e apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido tédas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidacio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 10, de Setembro de 2021.

THA ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



13/09/2021 10:14 Banco do Brasil

G3351310065879891

Emissdo de comprovantes 13/09/2021 10:14:48

1e/e9/2e21 - BANCO DO BRASIL - 16:53:46
1773e1773 SEGUNDA VIA eaa7
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.846-2
DATA DA TRANSFERENCIA 1e/@9/2@21
NR. DOCUMENTO 551.773.600.859.834
VALOR TOTAL 7.6¢@8,

#kkkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.834-7
NR. DOCUMENTO 551.773.600.852.046
NR.AUTENTICACAQ 7.818.9€5.DD1.EDC.8F1

Transacao efetuada com sucesso por: JEG94458 L AURA DE FATIMA ALM.

L https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#/template/~2Fconsultas~2F868-1.bb



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de

. R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.

Raimundo V., de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65,510-000, Mata Roma-MA,

inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario

advocaticio pelos servicos juridicos de atuacdo consultiva, assessoria e

consultoria na Secretaria Municipal de Educacao, a ser creditado na conta

bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n® 202100000000038.

MATA ROMA-MA, 26 DE AGOSTO DE 2021

LOURIVAL INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ 39.94¢.§82/0001-00



18/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Vaoltar imprimir

CAIXZ

CAIXE ECONSMITA FEDEF‘AL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  39.940.882/0001-00
Raz&o Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
(0]o]0]

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuiciio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o]
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:31/07/2021 a 29/08/2021

Certificagdo Numero: 2021073102350095091556
Informacao obtida em 18/08/2021 08:50:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacri/pages/consuttaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) '

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n®°: 25449805/2021

Expedigdo: 18/08/2021, as 09:20:48

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo. .

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiof do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). -

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentengca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

st ondtfust.das.br
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
- SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 056674/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:05:50

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

~ Certificamos que, ap6s a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231. de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n°7.799, de 19)1 2/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
: | 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Cert dao: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade dgsta certidéé devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefazma.gov.br/, clicando no item "Certides" € em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa". - ‘

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/08/2021 09:05:50




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 199013/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO. ‘

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

.substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

.-tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
~ http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de CertidZo Negativa
de Débito". ~

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 18/08/2021 09:07:10



17/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA -

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Afiva da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaggo do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas .

nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenficidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora € data de Brasilia>.
Vaélida até 13/09/2021.

.Cédigo de controle da certidao: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

171



PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
7 _ CNPJ: 06.117.709/0001-58
awm:uw'wm: AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO { CHAPADINHA - MA\ CEP:
s 65500000

. 08/18/2021 09:03:53
USUARIO:ITALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6023/2021
AUTENTICAGAQ:e8g9x01AgNXS TRTIGISQUXFKgCIcVYG

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitacio de tributos fiscals, que 2
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE ENDN@D&:&L DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 32.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Mumapahdade cobrar dividas posteriormente comprovadas

A presente Certidao tera validade até %%1/2021 é i

»\f” é §
Noale u"x {ig I ﬁ%d wi
%L)t’g«% ?@;fziad@ Ar a&}‘if\ p

Aoy $if.

Fivalars o Jepartemena o
Brearatiphil Triputaria Hund ol

CHAPADINHA-MA, 18/08/2021.




PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

B CNPJ: 06.117.709/0001.58
P T AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
Lo e 65500000

by o e
CERTIDAO-

08/18/2021 09:03:10
USUARIO:ITALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6022/2021
AUTENTICAGAO:RrJU3IYZFLNKXHDvGA46pwn5SECApZ1bKS

' CERTIFICO, a pedtdo de parte interessada, para fins de qu:tag;ao de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SCARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAQC BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Centiddo tera validade até 16/1'1/2021.

Diretora 25 -'paétanxeﬂza..:z
‘ Avesadzin Tributinia Mumeipal




NOTA DE LIQUIDAGCAO 28090003

Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma DATA: 28/09/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021
EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... % 84,000, 00
DATA DO EMPENHO. 9/01/2021 MODALIDADE.. oba1
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICA C ORCAMEN TARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 021 Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.2 Func1onamento da Educa a0 Basica 40%

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90, 39,
FONTE DE RECURSO......... 01190000

DISCRIMINACGCAD D E ITENS

quantidade unidade especificacg valor unitdrio valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS DA LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 7.000 0,00

Nota fiscal serv1go 202100000044 )

HISTORICO......: :Prestacio de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elaboragdo de decretos, projetos de Tei,
emissao de parecer e servidores e  atuacao de processos
administrativos na secretaria municipal de Educacao
referente ao més de Setembro de 2021.

Mata Roma, 28 de Setembro de 2021.

1.
0
00 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%

1
8 outros serv, de terc. Eessoa juridica -
A

Ll

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO




PREFEITURA DE CHAPADINHA Nuamero da Nota:
- 202100000000044
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO TRIBUTARIA — - —
bt : AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP: Codigo de Verificacao:
CHAVADINA 65500000 QBCR-AU42
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 28/09/2027 08:16: Natureza da Operagao: EXIGIVEL
Periodo de Tributagéo: 09/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagao: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR
Local da Prestagdo:  MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOQCAC CPF/CNPL 39.240.882/0001-00
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 1563
Endereco Completo: R SEBASTIAQ BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual:
Telefone: (98) 3471-3549
Email: LOURIVAL SOARESADV20@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razao SociallNome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPi: 06.119.945/0001-03
b:!erego Completo: AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MA - CEP: 65510000
ail: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE
DECRETOS, PROJETO DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, MES DE SETEMBRO DE 2021.

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (RS$) Credito (RS)
R$7.000,00 Rs$0,00 R$0,00 RS0,00 R$0,00 RS$0.00

b PIS(R$) COFINS(RS) INSS{R$) IR(RS) CSLL(RS) Outras Retengoes (R$)
R$0,00 RS$0,00 R$0.00 R$0,00 RS0,00 R$0,00
Base de Caiculo (R$) Aliguota (%) ISS (RS) ISS Retido (R$) Total Retencoes (R$) Valor Liguido (RS)
R$7.000,00 0.00 % R$0,00 RS0,00 Rs0.00 R$7.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Numero:202100000000044 Coédigo de Verificacao:QBCR-AU42 Emitida dia 28/09/2021 &s 08:16

Recebi da empresa L OURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA os sefvigos conslantes desta NOTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVIGO.
Consulte a autertticidade das informagoes desta NFS-e no site hiips:/ichapadinha.portalpublico.niet cu por meio de aparelho com
aplicativo para co6digo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhdo .
Governo Municipal de Mata Roma | o
Fundo Nacjonal de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA

ORGAD. v v vvnnnnsennnnnsnnsas 02 Executivo .
UNIDADE ORCAMENTARIA,.... 02'11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
CLASSIFICAéAo 12 36170010 2,201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DADOS DO EMPENHDO ) , o
NOTA DE EHPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO.. RY §4,000,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Inexigibilid:
DATA DO EMPENHO. ., 29/01/2011 HODALIDADE. ....... global
SALDO ANTERIOR.... RS 35.000,00 VALOR PAGD. ... .. § 7.000,00 SALDO DO EMPENHO. . RS 28.000,00
) LIQUIDACAOD
DATA NOTA DE LIgUIDA(AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL )
28/09/200 28090003 1.000,00 7.000,00  servico n® 201100000044 série de 26/03/202L

Atestamos o recebimento

dos produtos / servigos cjjkbggﬁb

CLEONICE LESSA SANTOS ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DECFATYMA-ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 18100001, de 18/10/2021
BANCO/FONTE CHEHéREF VALOR

I 13.194-6 (qSE) 059034 1.000,
g —
LAURA DE FAT@ﬂéé{%%E&DA ALBUQUERQUE

SECRETARIA M L DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego. Rua Sebastido Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000

C.N.P.3... 39.940.882/0001-00




Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

. Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 29010026 /2021

Ilma. Stta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Sectetatio (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000044, da Secretaria Municipal
' de Educagio desta Municipalidade.

Senhort (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e '
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniéo e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educacéo referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000044 em favor da empresa nacional LOURIVAL SOARES SOCIEADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA

Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referentc a Nota Fiscal de Fatura n°
202100000000044 que tem como credor a empresa LOURIVAL SOARES SOCIEADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° . DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 | Nota de Empenho n° 29010026 ' S

. 04 Nota de Liquidagao n°® 28090003 S
05 Nota fiscal n°® 202100000000044 S
06 Ordem de Pagamento n° 18100001 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa dc-Débitos Trabalhistas; S |
09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidido de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

-

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

15

XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs vetificagio de todos os documentos anexados ao presente

processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Muhicipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme seguec:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos emn aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista

ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n° 4.320/64,

Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

| vigente.

Diante do exposto, o 6tgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do

pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessatios a

liquidagdo da presente despesa.

) de Outubro de 2021.

YMARTINS DA SILVA .
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



18/10/2021 16:18 Banco do Brasil )

|
| G3311815558673591

Emisséo de comprovantes 18/10/2021 16:17:18

18/10/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:05:39
177301773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE
AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
|
\

DATA DA TRANSFERENCIA 18/10/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

*#¥+k%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL 5 S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAC 8.63B.B4D.725.52D.55D

Transagdo efetuada com sucesso por: JE684458 LAURA DE FATIMA ALM.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 7



LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educagéo, a ser creditado na conta
bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n°® 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n® 202100000000044.

MATA ROMA-MA E3021

LOURIVAL SOARES : DUAIME ADVOCACIA

ABMA 19 073
CNPJ 39340.882/0001 -00



PREFEITURA DE CHAPADINHA :
SECRETARIA DE FAZENDA '
. CNPJ:06.117.7.09/0004-58
: AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
CHAPADINHA 65500000

08/18/2021 09:03:10
USUARIO:ITALO

' CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6022/2021
AUTENTICAGAO:RrJU3IYZFLNKXHDVG46pwn5SECAPZ1bKS

' CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitacdo de tributos fiscais, que a

[ _
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAGCIA, inscrita no. CNPJ-MF
. sob n° 39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certid&io tera validade até 16/1 1/2021.

! 1% *x"“t Waplhtilg

Elma ?éés;ﬁam:%sﬁwam
) Diretora £ Departamenta

‘ : Aitetadango Trbutana Municwpal




A iy _ : : .
‘_ﬁ m PREFEITURA DE CHAPADINRA

SECRETARIA DE FAZENDA i
CHAPADINHA CNPJ: 06.117.709/0004-58 . Bl
Gominaviomies, AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: i -
CHAPADINHA 65500000

08/18/2021 09:03:53
USUARIQ:ITALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6023/2021
AUTENTICAGAO:e8g9x01AgkMXSTRTIG3SQJIXFKgCtcVyG.

. .
‘ CERTIFICO, a paedido da parle interessada, para fins de quitagio de tributos fiscais, gus 2
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, SIN. CENTRO,
encontra-se quite com os tributos ‘municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos-desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

 ebaaadinia o
s obiperabin e Chagading
b ’1%%{,! 3 ﬁ?ut» ﬁc l;}.\faui"?

A presente Certiddo tera validade até 2611 1/2021. |

il A
ima Machate Bie
Fivatars 40 9993719{‘;?,'. il
femsendpran Tribulate Thinoipet

CHAPADINHA-MA, 18/08/2021.




17/03/2021

‘MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional !

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA -

DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:42 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>. .

Valida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: FB83.43FE.DFB1.A3A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO'
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITQ

N° Certidao: 199013/21 Data da Certidao: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

_Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo. acima
_identificado. Ressalvado, todavia, 4 Fazenda Publica Estadual o dlrelto da cobranga de dividas que-

- venham a ser apuradas e nado alcangadas pela decadenma

Validade da Cef‘tidé_o: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negatlva
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/08/2021 09:07:10




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 056674/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:05:50 °

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
. forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Cdédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa -
de Divida Ativa". : ’

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 18/08/2021 09:05:50



JUSTICA DG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n®°: 25449805/2021

Expedigdo: 18/08/2021, as 09:20:48 ‘

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo. V

Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdvb das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. '
Os dados constantes desta Certiddo- sdo de responsabllldade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitdcdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢ca do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdédria transitada em julgado ou em .
acordos Jjudiciais trabalhistas, inhclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




28/09/2021 08:31 Consulta Regularidade do Empregador

CAI’L

CAIXS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  39.940.882/0001-00 ‘
Razdo Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

' Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0] bresente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/09/2021 a 25/10/2021

Certificagdo Numero: 2021092602293091967640 )
Informacdo obtida em 28/09/2021 08:31:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos ém Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171



NOTA DE LIQUIDAGAO 28100003

Maranhdo | |
Governo Municipal de Mata Roma DATA: 28/10/2021

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R% 84,000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego.. Rua Sebastiio Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 0 %1. Fundo Nac. de Desenv. da Eduyc, Basica

2

10 2

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.3
1900

M I

FUNC.PROGRAMATICA 12 361 00 01 Funcionamento da Educagdo Basica, 40%
9,00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
A

NACADO D E ITENS

quantidade unidade especificacdo valor unitério valor total
1,0000 ES Servigos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS DA LIQUIDAGCAD

VALOR LIQUIDADO: 7.000,00
Nota fiscal servico 202100000049
HISTORICO......:liquidagao

Mata Roma, 28 de outubro de 2021.

Lhmks

CLEONICE LESSA SANTOS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




Sy ‘PREFEITURA DE CHAPADINHA Numero da Nota:
Vb ] - . N e :202160000000049
P DEPARTAMENTO DE ARRECADACAC TRIBUTARIA S ——————
B, AV. PRESIDENTE VARGAS; 310" CENTRO \ CHAPADINHA - MAVCEP: [ COdigo de Verificacao:

ey 65500000 KM1Y-QHM2

 Data de Emissao:

2811012021 68:31:
Periodo de Tributagao: 10/2021
{ocal de Tributagao: 1

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

HMatureza-daQOperacdo: - PXHGIVEL
Tributagdo: TRIBUTAVEL

‘:ﬂereco.Comp!eto: AVENIDA RAIMUNDO V. DE ALMEIDA, 2312, CENTRO - MATA.RODMA-MACER: 65510000

tocalda Prestacdo: MATA ROMAMA

PRESTADOR DE SERVICOS:

Razao Soclal/Nome: LOURIVAL SOARES:SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVGCAL CPF/CNPE 39.940.882/0001-00-

‘Enquadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL insc. Municipal: 1563

Enderego Completar. R SEBASTIAC. BARBOSA S/N. - BAIRRO.CENTRQ - CEP:65.500-600

CidadesUF: CHAPADINHA-MA- Insc.Estadual:

Telefong: (98) 3471-354%

Ermal LOURIVAL. SOARESADV20@GHAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS-

} -Rezdo Socialilome: - MUNITIPIO OF MATA ROMA . CHPS - 96.3719.945/0007-G3

natl: Telefone:.

- Servigo:
Atividade: 691 T70T-SERVICOS ADVOCATICIOS

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

1714-ADVOCACIA.

v

REFERENTE A PRESTACAC DE SERVICO WRIDICO. DE ATUACAC CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAQ DE
DECRETGS, PROJETO- DE LEf, EMISSAO DE PARECER DE. SERVIDORES E ATUACAG DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ,; MES DE OUTUBRO DE.2027.

VALORES DA NOTA
Vir. dos Servigos (R$) Dedugoes (R$}. Acréscimos {R$) Dssc. Cordiclonado (RS}  Desc. Incodiclonado (RS), Credito (RS)
R$7.000,00 RS0.00 RS0.00 RSO,00 RS0.00 RS0,00
. PIS(RS) COFINS(RS) INSS(RS) IR(RS) CSLL{RS) Outras Retengoes (R$)
R$0,00. RS0.€O R$0.G0 RS0,00 RS$0.00 RS0,00
Base-de Célculo {R$) Aliquota {36) 1SS{RS) 1SS Retido{RS) Total Retencdes (R$) Valor-Liquido {R$)
R$T-000,00 C00% RSD,00 RSO,00 R$S0,00 "R$7.000,00
OBSERVACOES DA NOTA

- - T . S S G A — —- — —— — — — —_. .

Nota de Numero:263100000660049 - Codigo de Verificacdo: KAMTY-GHRMZ Emitida-dia 28/10/2021 as 08:31

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE IRDIVIDUAL DE ADVOCACIA- os servitos constanjes:desta NOTA-FISCAL

ELETRONICA DE SERVICO:
Constilte a autenticidade das informages desta NF S-e no site hitps.fichzpadinha portalpublico.net ou por melo de-aparetho com

aplicative para codigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhdo .
Governo Municipal de Mata Roma

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCAOD ORCAMENTARIA

ORGAO. .vvvvvrnns e 02 Executivo o
UNIDADE ORCAMENTARIA..,.. 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
CLASSIFICAEAO 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3,90.39.00 outros serv, de terc, Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADOS DO EMPENHDO _ , .
NOTA DE EMPENHO ° 29010026 VALOR DO EMPENKO.. R$ §4,000,00 TIPO DE LICITACAD. contr. direta - Inexigibilid
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 HODALIDADE. ...\, global
SALDO ANTERIOR.... R§ 35.000,00 VALOR PAGD. ... R§ 7.000,00 SALDO DO EMPENKO. . RS 28.000,00
] LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIHUIDAQAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ..
28/10/2011 28100003 7.000,00 7.000,00  servico n® 202100000049 série de 28/10/2001

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

Ll —

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

PAGUE-SE a importancia _
constante na presente nota :

LAU

DE FATZMA ALMEIDA ALBUQUERQUE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12110001, de 12/11/2021

BANCO/FONTE (
BBevvivvienirriins 13.194-6 (QSE) f

9;REF VALOR

TP

LAURA DE KK%IMA,ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARI CIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SQARES SQCIE
Endereco.. Rua Sebastiao Barbosa

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

. S/N,Centro-Chapadinha-MA  65500-000



Emissao de comprovantes

$3381609003562881
16/11/2021 09:06:54

12/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:08:43
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMNTE: BM MATA ROMA-QIE

AGEKCIA: 1773-56 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 12/11/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

***¥%x%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGERCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
WR. DOCUMENTO 551.773.000.013.124
NR.AUTENTICACAO A.92A.403.2BA.AB2.0C1

Transagéo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.




LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Venho atraves deste requerimento solicitar © -pagamento na guantia de
R$7.000 {sele mil reais} do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Aw.
Raimundo V. de -Almeida, N? 212, Cenfro, CEP £5.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.845/0001-03, referente -ao pagamenioc de honorério
advocaticio peles serviges juridicos de aluagfo consulfiva, assessoria &
consulforia .na Secrefaria Municipal de Educagdo, a ser credifado na confa
bancéria Banco do Brasik Ag. 1773-6, Conia Corente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATON® 20216603 e nota fiscal n® 202100060000049.

‘MATAROMA-MA, 28 DE-QUTUBRO DE 2021
Lourival Soargs Sogicdade
Individual dg ‘acacia
CNPJ 39.840/882/0001-00




PREFEITURA DE CHAPADINREA

SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58

AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
) 65500000

08/18/2021 09:03:10
USUARIOITALO -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6022/2021
AUTENTICAGAQ:RrJU3IYZFLNKXHDvG46pwnSECAPZ1bKS )

‘ CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins de quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAQ BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos
desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas. ’ L

A presente Certiddio tera validade até 16/11/2021. '

Eima
Direlor




‘empresa LOURIVAL SCARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF

PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58

AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:

CHAPADINEA 65500000

08/18/2021 09:03:53
USUARIO:ITALO

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA Ne 6023/2021
AUTENTICAGAO:e8g9x01AgkiMXsTRTIG3SQJXFKgCicVyG

CERTIFICO, a padido da parie interessada, para fins de quitagio de tributos fiscails, que 2.

sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAC BARBOSA, SIN CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas. |

: P
o 540 i Fharafy ]
Srefefia WiB, B n;}zde;f‘ :
St U gﬂa{ie AT i

b,y il
g6 Daparamenta v

A presente Certidao tera validade até 261»1,112021.

/

eyl
L hEIR et Interi
ran Tribuiana Tt

CHAPADINHA-MA, 18/08/2021. ‘



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

"~ N° Certidao: 199013/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE

CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.s‘ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima’
identAificado. Ressélvado, todavia, a Fazenda PUblica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcang¢adas pela decadéncia. '

" Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego: .
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito". ’

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 18/08/2021 09:07:10

1



fe R

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 056674/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:05:50

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100

Certificamos que, apés a realizagéo das consul;fas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
o 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cdodigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome doA

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Divida Ativa". S .

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/08/2021 09:05:50




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) '

CNPJ: 39.940.882/0001~00

Certiddo n®°: 25449805/2021

Expedicdo: 18/08/2021, as 09:20:48

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo. .
Certifica-se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do-
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucéo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. )

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidadeée dos.
Tribunais do Trabalho e estédo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo. ) _ A
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior, do Trabalho na.
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo-emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados’
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidZo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a veriﬁcagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:18 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 5DF4.C124.7BA1.5BEF

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




18/10/2021 15:31 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir ;

V( ’Mﬁgﬁ{ : » B L]

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500~
000 )

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidgs,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:15/10/2021 a 13/11/2021

Certificacdo NGmero: 2021101502511924950109
Informag&o obtida em 18/10/2021 15:31:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




NOTA DE LIQUIDACAO 26110003

Maranhio . .

Governo Municipal de Mata Roma | o DATA: 26/11/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R$ 84.000,00
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego.. Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000
C.N.P.J... 39.940.882/0001-00
CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Bdsica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educagdo Basjca 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DISCRIMINACGCAO D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitario valor total
1,0000 MES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00
DADOS DA LIQUIDACGCAD

VALOR LIQUIDADO: 7.000 00

Nota fiscal servico 202100000054 . . ,

HISTORICO......:Prestacdo de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, e1abora§ao de _decretos, projetos de Tei,
emissio de parecer de seryidores e atuacao de processos
administrativos na secretaria municipal de Educacdo
referente ao més de novembro de 2021.

Mata Roma, 26 de Novembro de 2021.

el

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




PREFEITURA DE CHAPADINHA

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGCAOQ TRIBUTARIA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

FRIFCHTERA 6L
CHAPADINHA

Numero da Nota:

'] 202100000000054

Cdédigo de Verificacao:
GLWL-SYL3

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emisséo: 26/11/2021 08:15:
Periodo de Tributagao: 1 1/2021

Locai de Tributacao: 1

Local da Prestagéo: MATA ROMA/MA

Natureza da Operacéo: EXIGIVEL
Tributagdo: TRIBUTAVEL

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome:

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCAC CPF/CNPJ:

39.940.882/0001-00

Insc. Municipal: 1563

Insc.Estadual:

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL

Endereco Compieto: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000
Cidade-UF: CHAPADINHA-MA

Telefone: (98) 3471-3549

Emall:

LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Razao Sociai/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA

CNPJ: 06.119.945/0001-03

Enderego Completo:  AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 65510000

Email: " Teiefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.
Alividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAOICONSULTIVA, CONTENSIOSA,

ELABORACAO DE

DECRETOS, PROJETO DE LEI, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ, MES DE NOVEMBRO DE 2021.

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servigos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$)

R$7.000,00 R$0,00 R$0.00 R$0,00

PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) . IR(RS)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Allquota (%) ISS (R$) ISS Retldo (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00

Desc. Incodicionado (R$)

Total Retencdes (R$)

Crédito (R$)

R$0,00 R$0,00
CSLL(R$) Outras Retengoes (R$)
R$0,00 R$0,00

Valor Liquido (R$)

R$0,00 R$7.000,00

OBSERVAGCOES DA NOTA

Nota de Numero:202 100000000054 Codigo de Verificacdo:GLWL-SYL3

ELETRONICA DE SERVICO.

apiicativo para codigo QR.

Emitida dia 26/11/2021 as 08:15

4

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE iNDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servigos constantes desta NOTA FISCAL

Consulte a autenticidade das informacdes desta NFS-e no site https://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparelho com




ORDEM DE PAGTO

Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCAOD ORCAMENTARTIA

ORGAD . .t v r et s e a s 02 Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 11, Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
CLASSIFICACAO 12 361 0010 2.201 Func1onamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DADOS ENHO ] , .
NOTA DE EMPENHO N° 29010026 VALOR DO EMPENHO R§ 84, 000 00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - IneXIglbI]Id
DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE........ g]oba]
SALDO ANTERIOR.... RY 28.000,00 VALOR PAGD. +v\veu R§ 7.000,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 21.000,00
LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIBUIDAQAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ..
26/11/101 26110003 7.000,00 7.000,00 servico 1° 201100000054 série de 26/11/2001

Atestamos o receb1mento

dos produtos / servigos cAZZXEEA&O

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a 1mportanc1a
constante na presente nota

LAURA DEFATIMA-ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 15120003, de 15/12/2021

BANCO/FONTE CHEQéREF VALOR
B 13,194-5 (0s8) B53034,

Identificacdo do credor:

Credor.... LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego " Rua Sebastiao Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J. . 39.940.882/0001-00



16/12/2021 10:17

Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3331608033227281
16/12/2021 10:17:32

15/12/2021 - BANCO DO BRASIL -  12:51:15
177301773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 15/12/20821
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

**¥+++  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.034-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO 7.A71.940.83D.23A.E9@

Transagao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento2.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.31#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

M



- -~
LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA ——

REQUERIMENTO

Vénho através deste requerimento solicitar o pagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
‘ Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA, . '
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servigcos juridicos de atuaééo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educagdo, a ser creditado na conta
| bancaria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n® 202100000000054. |

VEM_BRO DE 2021

MATA ROMA-MA, 26 DH

c 98 '-.. .\
‘ LOURIVAL SOARES SOC] GIDUAL DE ADVOCACIA
, LounVal Fo A 48

CNPJ 39.%20.882/0001-00




18/11/2021 08:40 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

GAIJ{A EE@NOM&CA FEDERAL.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego:  RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-

. 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da.Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 1

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/11/2021 a 02/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021110302241766239919

Informacgdo obtida em 18/11/2021 08:40:19

® ;
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em -Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

4

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf . Aan




PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA

CNPJ: 06.117.709/0001-58. -
AV: PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ GEP:

CHAPADINHA 65500000 fida g
: . 'CERTIDAG.
* 18M1/2021 08:54:31
USUARIG:JOAD
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6423/2021
AUTENTICAGAO:WBURwIkufjXinYdm4fokcwwPsilf4EOb
. CERTIFICO; a pedido de parte. mteressada para, f ins de qmtagao de tributos fiscais, que a

empresa. LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, insciita no CNPJ-MF
sob n°:39.940.882/0001-00, situads nesta Cidade R SEBASTIAO BARBOSA S/IN CENTRO,
encontra-se quite com 0s tributos municipais, até. a presente data, ficando” ressalvados s dlreltos'-
desta Mumcrpahdade cobrar dividas: posterlormente comprovadas.

A presenite Certid4o tera validade até 16/02/2022.

Pii efeltura rnumcnpal de Chapadmhavj
Jodo Silvestie Coelhadn. Silva Jihtior

Adjunte d3 Diretora do. Departamento:
de Anec.:dacao l‘nbulnna Hudicipal




PREFEITURA DE CHAPADINHA y

. SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPABRWA CNPJ: 06.117.709/0001-58 _

Cercrrant s Bimranpina AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 Y CENTRO \ CHAPADINHA - MA\.CEP:-
65500000

PEEF FITURA DL
CHAPADINHA

18/11/2021 08:56:22
USUARIOWOAQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N°'6424/2021
AUTENTICAGAO: Ibwiy2r7ilBoYXE2xrsOrd4BavhOMyw?

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitaggio de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrifa no CNPJ-MF.
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até: a presente data,
ficando ressalvados os diréitos.desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.:

A presente Certidao tera validade até-16/02/2022.

JAPADINHA-WA,
Prgfei{u_ra Nunicipal de Chapatinha.
+ Jodo Silvestre Coelko da'Silvn Jimior

Adjunto. 83 Diretsra doDépaitamento
de-Arrecalin b Tributiria Municizal




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ) ;

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO . -

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE'ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Atlva da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas 't" liais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passnvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais prevnstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagiio de sua autenticidade na Internet, nos -
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:18 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasiia>.

Valida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certidgo: 5DF4.C124.7BA1.5BEF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 199013/21 Data da Certidao: 18/08/2021 09:07:10

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADAS:FRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no S|stema desta Secretarla .
.substanCIado pelos artigos 240 a 242, da lei n° ' 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artlgo 205 da Ie|
n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tnbutarlo Nac_}onal), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretariat, em nome do sujeito passivo acima
id’entificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estacjual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadénciaf.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderec}o ‘
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em segmda em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Deblto"

. .
| v
i

CERTIDAG EMITIDA GRATUITAMENTE.
i

Data Impressédo: 18/08/2021 09:07:10

[}




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 056674/21 Data da Certiddo: 18/08/2021 09:05:50 .
CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100
Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
.forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
} n°®7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos4 inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado. | |

- Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021. i

- A autenticldade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides” e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negatlva
de Divida Ativa". :

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 18/08/2021 09:05:50




PODER JUDICIARIO
USTICA DC TRABALHOG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) ' '
CNPJ: 39.940.882/0001-00,

Certiddo n°: 25449805/2021
Expedicdo: 18/08/2021, as 09:20:48
Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL. DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.940.882/0001-00, °
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. _
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos. -
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedig¢édo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. ‘ ‘

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trdbalhistas .constam os dados,
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em

acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no.concernente aos -

recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo  Prévia.

Dovides e sugestdss: andb@tst . jus.br




NOTA DE LIQUIDACAO 21120022

Maranhdo | .

Governo Municipal de Mata Roma | o DATA: 21/12/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29010026 VALOR....... R% 84.000,00

DATA DO EMPENHO... 29/01/2021 MODALIDADE.. global

Credor.... LOURIVAL SQARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego.. Rua Sebastiio Barbosa, S/N,Centro-Chapadinha-MA 65500-000

C.N.P.J... 39.940.882/0001-00

S CLASSIFICACAO - ORCAMENTARIA ]
UNIDADE ORCAMENTARIA,....... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
@  FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica, 40%
| CATEGORTA ECONOMICA.... 3.3,90.39,00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
| FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DISCRIMINACGCADO DE ITENS

quantidade unidade especificacdo valor unitirio valor total
1,0000 WES  Servicos Juridicos 7.000,00 7.000,00

DADOS DA LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO:_7.000 00
Nota fiscal servico 202100000059 L ) _
HISTORICO......:Prestacao de servico _ juridico de atuacdo consultiva,
contenciosa, elaboracdo de  decretos, projetos de lei,
_emissao.de_parecer_ de_ seryidores e  atuacao de processos
““administrativos na secretaria - _municipal de -- Educacdo
referente ao més de dezembro de 2021.

Mata Roma, 21 de Dezembro de 2021.

Ll

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAC




PREFEITURA DE CHAPADINHA Numero da Nota:
202100000000059

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA — —
AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: Caodigo de Verificagao:
65500000 KTIN-JC6Q

CHAPADINHA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 21/12/2021 19:57: Natureza da Operacao: EXIGIVEL
Periodo de Tributagdo: 12/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL

Local de Tributacao: 1
Local da Prestagdo: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Soclal/Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE&\DVOCAC CPF/CNPI: 39.940.882/0001-00
Enquadramento: 1SS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 15663

Enderego Completo: R SEBASTIAO BARBOSA S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:65.500-000

Cidade-UF: CHAPADINHA-MA Insc.Estadual: . . .
Telefone: (98) 3471-3549

Email: LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS .

Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPJ: 06.119.945/0001-03

Endereco Completo: ~ AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 65510000

Email: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1714-ADVOCACIA.

Atividade: 6911701-SERVICOS ADVOCATICIOS

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO JURIDICO DE ATUACAO CONSULTIVA, CONTENSIOSA, ELABORACAO DE
DECRETOS, PROJETO DE LEl, EMISSAO DE PARECER DE SERVIDORES E ATUASAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, MES DE DEZEMBRO DE 2021.
VALORES DA NOTA ' ‘ .

Vir. dos Servigos (R$) Deducgdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$7.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PiS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(R$){ Outras Retencoes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 ]
Base de Calcuio (R$) Aliquota (%) ISS (R$) 1SS Retido (RS) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$7.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$7:000,00
. OBSERVACOES DA NOTA
—t ———————— — — — — — — — — — — — — — — — -

Nota de Numero:202100000000059 Codigo de Verificacéo:KTIN-Ja‘:éQ Emitida dia 21/12/2021 as 19:57

Recebi da empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE iNDIVIDUAL DE ADVOCACIA os servicos constantes desla NOTA FISCAL - .

ELETRONICA DE SERVICO.
Consuite a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site https://chapadinha.portalpublico.net ou por meio de aparetho com

aplicativo para cédigo QR.




LOURIVAL SOARES
—— ADVOCACIA “——

REQUERIMENTO

Venho através deste requerimento solicitar o pAagamento na quantia de
R$7.000 (sete mil reais) do Municipio de Mata Roma-Ma, localizado na Av.
Raimundo V. de Almeida, N° 212, Centro, CEP 65.510-000, Mata Roma-MA,
inscrito no CNPJ 06.119.945/0001-03, referente ao pagamento de honorario
advocaticio pelos servicos juridicos de atuagdo consultiva, assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Educacgao, a ser creditado na conta
bancéria Banco do Brasil: Ag. 1773-6, Conta Corrente n° 59.034-7'. Conforme
CONTRATO N° 20210003 e nota fiscal n° 2021000000000509.

s‘\-g&“"
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE IW%E ADVOCACIA
e A

CNPJ 39.940.882/0001-00




20/12/2021 16:43

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL -

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

39.940.882/0001-00

MATRIZ CADASTRAL

A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| D2 D= AERTURA

25/08/2020

NOME EMPRESARIAL

LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) i

Fedrsdkddodk

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia

LOGRADOURO
R SEBASTIAC BARBOSA

NOMERO
SN

COMPLEMENTO

Jededededeided

CEP BAIRRO/DISTRITO
65.500-000 CENTRO

MUNICIPIO
CHAPADINHA

UF
MA

ENDEREGO ELETRONICO
LOURIVAL.SOARESADV20@GMAIL.COM

TELEFONE

(98) 3471-3549/ (98) 9153-3896

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sk .

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
25/08/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ddkdokdeskw

DATA DA SITUAGAO ESPEGIAL

dedededed ek

Emitido no dia 20/12/2021 s 16:42:59 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11

1171
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 081958/21 Data da Certiddo: 18/11/202% 09:14:05

CPF/CNPJ CONSULTADO: 39940882000100 o .

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei '
n°7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 18/03/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validag&o de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/12/2021 07:39:51
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidio: 238508/21 Data da Certiddo: 18/11/2021 09:13:28

CPF/CNPJ 39940882000100 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

‘substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos‘estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcancgadas pela decadéncia. '

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 18/03/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito". '

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/12/2021 07:38:37




20/12/2021 07:36

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONGMICA FEDERAL &

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

~Inscricdo:  39.940.882/0001-00
Razao Social:LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: RUA SEBASTIAO BARBOSA 01 / CENTRO / CHAPADINHA / MA / 65500-
000

" A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

&

- O presente Certificado n&do servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:11/12/2021 a 09/01/2022

- Certificagdo Nimero: 2021121102405505282032
Informag&o obtida em 20/12/2021 07:36:15.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

7




>, MINISTERIO DA FAZENDA
; Secretaria da Receita Federal do Brasil L)
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

4

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 39.940.882/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

. Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive @s contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de,2/10/2014.
Emitida as 15:36:18 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022. _

Cadigo de controle da certiddo: 5DF4.C124.7BA1.5BEF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Phoina 1 de 1 .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHiSTAS

Nome: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE TINDIVIDUAIL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS) :

CNPJ: 39.940.882/0001-00

Certiddo n®°: 25449805/2021

Expedigdo: 18/08/2021, as 09:20:48 &

Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo. o '

Certifica~se que LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 39.940.882/0001-00,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. : o
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncia% ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na ‘
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoridrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo pré¥ia.




PREFEITURA DE CHAPADINHA
SECRETARIA DE FAZENDA
CNPJ: 06.117.709/0001-58 .
crersesnssummirs. AV, PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:

CHAPADINHA 65500000

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 6423/2021
AUTENTICAGAO:W8URwlkufjXtnYdmdfokewwPslif4EOD

18/11/2021 08:54:31
USUARIO:JOAO

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para fins d€ quitagdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita ho CNPJ-MF
sob n°39.940.882/0001-00, situada nesta Cidade R SEBASTIAC BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, até a presente data, ficando ressalvados os direitos

desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Certid3o tera validade até 16/02/2022.

Prefeitura Municipal de Chapadinha
Jodo Silvestee Coelho da Silva Jinsior

Adjunto da Diretora do Departamento
de Arreczdacdo Tributaria Municipal



PREFEITURA DE CHAPADINHA

, SECRETARIA DE FAZENDA

CHAPADIGHA CNPJ: 06.117.709/0001-58

Cormmicmnat» Dirmepiuina: AV. PRESIDENTE VARGAS, 310\ CENTRO \ CHAPADINHA - MA\ CEP:
65500000

PRIFVITERA Y
CHAPADINHA

18/11/2021 08:56:22

. USUARIO:JOAO

CERTIDAC NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 6424/2021
AUTENTICAGAO:lbwty2r7ilBoYXE2xrsOrd4BavhOMyw7

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, para fins de quitacdo de tributos fiscais, que a
empresa LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ-MF
sob n° 39.940.882/0001-00, situada neste Cidade, R SEBASTIAO BARBOSA, S/N CENTRO,
encontra-se quite com os tributos municipais, bem como a DIVIDA ATIVA, até a presente data,
ficando ressalvados os direitos desta Municipalidade cobrar dividas posteriormente comprovadas.

A presente Ceitidao tera validade até 16/02/2022.

ek s

Prgieit_ura Municipal de Chapadicha
Jodo Silvestre Coelho da Silva Jinior
Adjunto da Diretdrz do Departamanta
de Arrecadacdo Tridwtaria Municizal
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177301773 SEGUNDA VIA @aa1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 12/e1/2022
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.034
VALOR TOTAL 7.000,00

#4444+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL S S I ADVOCACIA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.834-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO F.DBF.33E.5A4,C2E.16E

Transacao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntml?v=2.3.31#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



